2
	                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	                                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NHẬN XÉT CỦA NGƯỜI HƯỚNG DẪN
Tôi tên: 	Ngày sinh:
Học vị:	Học hàm:
Cơ quan công tác:
Tôi viết thư này để giới thiệu nghiên cứu sinh (NCS): 	, chuyên ngành: 	để nhận Học bổng chương trình tiến sĩ tại Trường Đại học Tôn Đức Thắng dưới sự hướng dẫn của tôi.
Trong quá trình nhận và hướng dẫn nghiên cứu sinh, tôi có những nhận xét như sau:
1. Phẩm chất đạo đức, đặc biệt đạo đức nghề nghiệp: (Đánh giá tính trung thực và tuân thủ các quy tắc đạo đức trong nghiên cứu của ứng viên)
2. Năng lực hoạt động chuyên môn: (Nhận xét về kiến thức chuyên ngành, kỹ năng chuyên môn và trình độ chuyên sâu của ứng viên trong lĩnh vực của họ)
3. Phương pháp làm việc: (Đánh giá khả năng tổ chức, sắp xếp công việc và phương pháp tiếp cận công việc khoa học một cách hệ thống, hiệu quả)
4. Khả năng nghiên cứu: (Đánh giá khả năng thiết kế nghiên cứu, thực hiện thí nghiệm, phân tích dữ liệu, và tổng hợp kết quả; nên có nhận xét về khả năng ứng viên có thể đóng góp vào cộng đồng nghiên cứu)
5. Khả năng làm việc theo nhóm: (Đánh giá kỹ năng cộng tác, khả năng giao tiếp, và mức độ hiệu quả khi làm việc trong nhóm nghiên cứu)
6. Điểm mạnh, điểm yếu của người dự tuyển: (Cung cấp cái nhìn khách quan về những điểm nổi bật của ứng viên và các khía cạnh cần cải thiện, từ đó giúp hội đồng có cái nhìn toàn diện hơn)
7. Triển vọng phát triển về chuyên môn: (Đưa ra nhận định về tiềm năng phát triển lâu dài của ứng viên trong ngành nghề, khả năng thành công và đóng góp trong tương lai)
Tôi xin bảo đảm về nhận xét của mình và sẽ hướng dẫn, hỗ trợ NCS hoàn thành mục tiêu nghiên cứu đã cam kết với Trường Đại học Tôn Đức Thắng khi nhận học bổng tại Trường.
Kính mong Trường Đại học Tôn Đức Thắng xem xét cấp học bổng chương trình tiến sĩ cho NCS.
Xin trân trọng cảm ơn./.
                                                           TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 20
                                                             NGƯỜI HƯỚNG DẪN
                                                                                            (Ký tên, ghi rõ họ tên)